2026年１月 20日

株 主 各 位

会社

名

株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

ラ イ ト オ ン 代表

者名

代表取締役社長執行役員 大 峯 伊 索

（コード番号７４４５ 東証スタンダード市

場 ） 問合

せ先

執 行 役 員 管 理 本 部 長 木 本 勇

 （ T E L ： 0 3 - 6 8 7 6 - 1 1 1 0 ）

招集通知（電子提供措置）記載事項の一部訂正について

当社「臨時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき箇所がございましたので、本ウェブ

サイトへの掲載をもって下記のとおり訂正させて頂きます。

記

訂正箇所及び訂正内容（訂正箇所に下線を付しております。）

１．「臨時株主総会招集ご通知」29ページ

３．会社法施行規則第 184条第１項各号に掲げる事項の内容の概要

(４) 計算書類等に関する事項

③ ワールド及び当社の最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担そ

の他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

（ⅰ）当社

【訂正前】

ア （省略）

イ 資金の借入（借換）及び借入金の期限前弁済

当社は、2025年 11月 14日開催の取締役会において、2025年 12月１日付でワールドからの

資金の借入（借換）及びＤＡＹＳパートナー１号からの借入債務の期限前弁済の実施を決議致

しました。

【訂正後】

ア （省略）

イ 借入金の借換及び借入金の期限前弁済

当社は、2025年 11月 14日開催の取締役会において、資金の借換及び借入金の期限前弁済の

実施を決議し、2025年 12月１日付にて実行いたしました。この結果、当社は 2025年 12月１

日付にてワールドの連結子会社となりました。当該借換の内容は次のとおりです。

（１）借入先 ワールド

（２）借入金額 1,000百万円

（３）借入利率 ３ヶ月ＴＩＢＯＲ ＋1.25％

（４）借入期間 2025年 12月１日から 2027年２月 25日まで

（５）借入の返済 期日一括返済

（６）担保の有無 無

（７）保証の有無 無

（８）遅延損害金 年 14.5％

また、当該期限前弁済する借入金の内容は次のとおりです。

（１）借入先 ＤＡＹＳパートナー1号投資事業有限責任組合

（２）借入金額 1,000百万円

（３）借入利率 年 5.00％

（４）借入期間 2025年３月 31日から 2025年 12月 30日まで

（５）借入の返済 期日一括返済

（６）担保の有無 無

（７）保証の有無 無

（８）遅延損害金 年 14.5％

２．「臨時株主総会招集ご通知」34ページ

３．会社法施行規則第 184条第１項各号に掲げる事項の内容の概要

(４) 計算書類等に関する事項

③ ワールド及び当社の最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担そ

の他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

（ⅱ）ワールド

【訂正前】

ア～サ （省略）

【訂正後】

ア～サ （省略）

シ 固定資産の売却

ワールドは 2026 年１月７日開催の取締役会において、2026 年２月末日付で神戸本社の土

地・建物（当社保有分）を売却することを決議いたしました。当売却の概要は以下の通りで、

今回の土地・建物の売却に伴い、固定資産除売却損が約 18億円発生する見込みです。

所在地 神戸市中央区港島中町６丁目８番１号

土 地 面積 8,295.63㎡

建 物 地下１階付 27階建、延床面積 34,847.64㎡

売却先 非開示（売却先の意向によります）

売却額 非開示（売却先の意向によります）

以 上